
令和２年７月２９日 

 

 

医療関連施設等の看護職員採用担当者 殿  

 

                              宮崎県立看護大学 

                               学長 平野 かよ子 

 

 

本学学生の就職活動への配慮について（お願い） 

 

 

日頃より、本学学生の就職活動につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げま

す。  

さて、貴院におかれましても、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、新卒採用に

係る活動等を進めるにあたっては、既に様々な対策を講じておられるものと存じます。  

本学におきましても、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、下記１の対

応をとることとしております。 

つきましては、このような事情をご理解の上、本学学生の就職活動につきまして、下

記２のとおりご配慮いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 宮崎県が定める都道府県における就職活動の取扱いについて 

  本学の学生が、宮崎県が指定する「感染流行地域」及び「感染注意地域」に移動して

就職活動を行った場合は、本県に帰県してから２週間は自宅待機とし、この間は大学へ

の立ち入りを禁止しております。 

 

２ Web 面接等による対応のお願い 

  本学学生が貴院の採用試験を受験する際には、Web 等による試験や面接など、対面に

よらない方法を学生に提示していただきますよう、ご高配のほどよろしくお願い申し

上げます。 

 

担 当：宮崎県立看護大学 

就職対策委員会 委員長 川村道子 

電 話：0985-59-7744 

Email：kawamura@mpu.ac.jp 

mailto:kawamura@mpu.ac.jp

